
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33179 Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2016

Dispensa: 026/2016

Valor: R$ 20.250,00

Objeto: Aquisição de materiais para realização de procedimento 

de Radiologia Intervencionista em paciente do SUS.

Data de Ratifi cação: 26/07/2016

Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.

Orçamento:

Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288    

Natureza da Despesa: 339030   

Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103 

Origem do Recurso: Estadual

Contratado(s):

Nome: PROTECH MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 

LTDA-EPP.

Endereço: Av. Conselheiro Furtado 2391, sala 607 - Cremação

CEP. 66.040-100 - Belém-PA

Telefone: (91) 32290134

E-mail: protech.fi n@hotmail.com

Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 990800

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO

Nº de Dias: 08 (Oito) dias

Nome: REGINA CELIA DE ALMEIDA RIBEIRO

Matrícula: 54190923/ 1

Cargo:/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV

Período: 05.07.2016 a 12.07.2016

Grau de parentesco: Genitor

N° da Certidão: 06565601552016400349104014584258

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo 990728

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
.

DIÁRIA
.

Portaria: 338/2016

Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS NO SETOR 

DO DDRAR, E COM O SR. SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA NA 

CIDADE DE BELÉM - PA.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 

1994.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s): Belém/PA

Servidor (es):

WILSON BRANCO FILHO - Mat. 57175228-4

Nº   5.0 diárias (Completa)

Período: de 19 à 23/07/2015

Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Protocolo 990837

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES
.

ERRATA
.

                       EXTRATO DA ERRATA DE ADITIVO DE 
PRAZO
Objeto: Errata ao 1º Aditivo de Prazo do Contrato nº 22/2016 
Processo nº 2015/546571, publicado no Diário Ofi cial do nº 
33.175 em 22/07/2016, que fi ca alterado nos seguintes termos:
Onde se lê: data da assinatura 12/06/2016
Leia-se:“ data da assinatura 12/07/2016
Belém, 27 de julho de 2016
Hélio Nunes Cardoso - Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo 990930

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 518/CAF-Belém(PA), 20 de julho de 2016. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE : I - CONCEDER adiantamento a Supervisor I, 

ANTONIO CARLOS PANTONJA DA CRUZ, matrícula nº 

5809088/2 e CPF nº 106.056.572-20 , para atender despesas 

desta Arcon-Pa, conforme dotação abaixo discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO 
DESPESA FONTE VALOR

80.201.04.784.1435.8342 3390-30 0261   R$     
300,00

80.201.04.784.1435.8342 3390-39 0261   R$     
200,00

TOTAL   R$     
500,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 

(sessenta) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária 
e 15 (quinze) dias após a aplicação, para  fi nalização da prestação 
de contas.III - O suprido deverá apresentar prestação de contas 
ao fi nanceiro para conferência, no prazo de 07(sete) dias corridos 
após o último dia de aplicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE,BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 519/CAF-Belém(PA), 20 de julho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : I - CONCEDER adiantamento a Supervisor II, 
CLEYTON JORGE CORRÊA DA SILVA, matrícula nº 5925532/1 
e CPF nº 742.831.112-87 , para atender despesas desta Arcon-

Pa, conforme dotação abaixo discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO 
DESPESA

FONTE VALOR

80.201.04.784.1435.8342 3390-30 0261   R$     
850,00

TOTAL   R$     
850,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 

(sessenta) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária 

e 15 (quinze) dias após a aplicação, para  fi nalização da prestação 

de contas.III - O suprido deverá apresentar prestação de contas 

ao fi nanceiro para conferência, no prazo de 07(sete) dias corridos 

após o último dia de aplicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE,BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Protocolo 989713

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
NUMERO DE PUBLICAÇÃO N° 989765
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 204/2016
BENEFICIÁRIO: Maria de Fatima Monteiro Ferias
Onde se lê: Período 28 a 03/08/2016

Leia-se: 28/07 a 02/08/2016

Onde se lê: Valor: R$ 715,50 (Setecentos e quinze reais e 

cinquenta centavos)

Leia-se:  Valor: R$ 742,50 (Setecentos e quinze reais e 

cinquenta centavos)
ERRATA DE DIÁRIA

NUMERO DE PUBLICAÇÃO N° 989760
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 202/2016
BENEFICIÁRIO: Maria de Diliane Quadros de Farias
Onde se lê: Período 28 a 03/08/2016
Leia-se: 28/07 a 02/08/2016
Onde se lê: Valor: R$ 715,50 (Setecentos e quinze reais e 
cinquenta centavos)
Leia-se:  Valor: R$ 742,50 (Setecentos e quinze reais e 
cinquenta centavos)

ERRATA DE DIÁRIA
NUMERO DE PUBLICAÇÃO N° 989763
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 203/2016
BENEFICIÁRIO: Lucineia Serra de Avelar Lobato
Onde se lê: Período 27/07 a 01/08/2016
Leia-se: 28 a 01/08/2016

Protocolo 990845

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 208/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar palestra sobre as atividades que a SEDAP o 
PROMEBULLVEM realizado em prol dos produtores de queijo no 
Marajó.
DESTINO: Salvaterra
PERÍODO: 28 a 29/07/2016
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diária 
VALOR: R$202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Renan Maia Nunes
MATRÍCULA: 5907227  CPF: 98900943200             
CARGO: Administrador de Agronegócio. ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 209/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.

OBJETIVO: Acompanhar o sr. Secretario da SEDAP em Novo 

Progresso.

DESTINO: Novo Progresso

PERÍODO: 29 a 31/07/2016


